
 1 

 

  

 
LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO LINGUISTICO 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

 Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 
Email: lips02000l@istruzione.it   Pec: lips02000l@pec.istruzione.it   Internet: www.fermicecina.edu.it 

C.F. 80009280498  C.M. LIPS02000L 

 
 
       
 
OGGETTO: Avviso ESTERNO per la selezione di figure professionali ESPERTO da impiegare 
nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 Avviso pubblico prot. n.33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
CNP 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-68 
CUP E24C22000340006 
AZIONE 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 􀍞Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento􀍞 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 􀍞Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017􀍞; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 27.10.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 26.01.2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti con delibera n. 9 del 26.10.2022 nel quale vengono proposti criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 27.2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 8 del 6/12/2019 





 2 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 DEL 21.06.2022 di autorizzazione del progetto; 
 

 

VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del progetto 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°7435 del 3/11/2022 

PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica docenti  

disponibili per assumere l’incarico 

 

DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per il ruolo di ESPERTO relativo al modulo “Personaggi in cerca 

d’autore” 

2) di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Tania Pascucci 


		2022-12-05T10:00:12+0100




